RD 51450, Ausgabe: 2025-12, Hengst Filtration GmbH
Wartungsanzeigen
für Hengst Filter
Merkmale
Wartungsanzeigen dienen zur Überwachung von Filtern
durch Anzeige der Überschreitung einer Druckdifferenz
bzw. eines Staudrucks im Filter.
Sie zeichnen sich wie folgt aus:

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben Mechanisch-optische Wartungsanzeige	2, 3
Bestellangaben Zubehör	 4
Leitungsdosen	 5
Symbole	 6
Funktion, Schnitt	 7
Technische Daten	 8
Abmessungen	 9
Einbau, Bedienungs- und Wartungshinweise	 10
Richtlinien und Normung	 11, 12
Verwendung	 13
Umwelt und Recycling	 13
Übersetzungstabelle (Rexroth-Materialnummer
zu Hengst Materialnummer)	 14
2/14 WE; WO | Wartungsanzeigen
Hengst Filtration GmbH, RD 51450, Ausgabe: 2025-12
Bestellangaben
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Wartungsanzeige
01 Mechanisch-optisch WO
Bauart
02 Staudruck, Anschluss M30x1,5 S01
Druckdifferenz, Anschluss M20x1,5 D01
Schaltdruck
03 bar
[psi]
S01 S01
(PA)
D01
(160 bar)
 [2321 psi]
D01
(450 bar)
[6527 psi]
D01
(450 bar / VA)
[6527 psi / VA]
0,8 [11.6] ● ● 0,8
1,5 [21.8] ● ● 1,5
2,2 [31.9] ● ● ● ● ● 2,2
5,0 [72.5] ● ● 5,0
8,0 [116] ● 8,0
Dichtung
04 EPDM-Dichtung E 1)
NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Max. Betriebsdruck
05 S01 10 bar [145 psi] 10
D01 160 bar [2321 psi] 160
450 bar [6527 psi] 450
Ergänzende Angaben
06 Ohne ergänzende Angabe Ohne
Staudruckanzeige aus Kunststoff (nur bei S01-2,2) -PA
Differenzdruckanzeige aus Edelstahl (nur bei D01-2,2 und D01-5,0 und max. Betriebsdruck 450 bar [6527 psi]) -VA 2)
01 02 03 04 05 06
WO – – – – –
1) Nur in Kombination mit D01 - 450 bar/2,2bar und D01-450bar/5 bar und D01 VA
2) Nur in Kombination mit FKM oder EPDM-Dichtung
Bestellbeispiel: WO-D01-2,2-M-450
Material-Nr.: 1009240B
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Wartungsanzeigen | WE; WO � 3/14
RD 51450, Ausgabe: 2025-12, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Material-Nummern der mechanisch-optischen Wartungsanzeigen – Druckdifferenz
Material-Nr. Typ Schaltdruck
in bar [psi]
Toleranz
in bar [psi] Material Maximaler Betriebsdruck
in bar [psi]
1000526B WO-D01-5,0-M-450
5,0 [72.5] ±0,5 [7.3]
Messing bis 450 [6527]
1000531B WO-D01-5,0-V-450
1009242B WO-D01-8,0-M-450
8,0 [116] ±0,8 [11.6]
1009241B WO-D01-8,0-V-450
1009240B WO-D01-2,2-M-450
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
1009239B WO-D01-2,2-V-450
1000525B WO-D01-2,2-M-160
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
Aluminium bis 160 [2321]
1000530B WO-D01-2,2-V-160
1009238B  WO-D01-1,5-M-160
1,5 [21.8] ±0,2 [2.9]
1009237B  WO-D01-1,5-V-160
1009236B  WO-D01-0,8-M-160
0,8 [11.6] ±0,15 [2.2]
1009235B  WO-D01-0,8-V-160
1017017B  WO-D01-2,2-V-450-VA
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
Edelstahl bis 450 [6527]
1017244B WO-D01-2,2-E-450-VA
1016682B WO-D01-5,0-V-450-VA
5,0 [72.5] ±0,5 [7.3]
1017243B WO-D01-5,0-E-450-VA
Material-Nummern der mechanisch-optischen Wartungsanzeigen – Staudruck
Material-Nr. Typ Schaltdruck
in bar [psi]
Toleranz
in bar [psi] Material Maximaler Betriebsdruck
in bar [psi]
1000524B WO-S01-2,2-M-10
2,2 [31.9] ±0,3 [4.4]
Aluminium bis 10 [145]
1000529B WO-S01-2,2-V-10
1009234B WO-S01-1,5-M-10
1,5 [21.8] ±0,2 [2.9]
1009233B WO-S01-1,5-V-10
1009232B WO-S01-0,8-M-10
0,8 [11.6] ±0,15 [2.2]
1009231B WO-S01-0,8-V-10
1009230B WO-S01-2,2-M-10-PA
2,2 [31.9]
± 0,44 [6.4]
PA6.6 bis 10 [145]
1009229B WO-S01-2,2-V-10-PA ± 0,3 [4.4]
4/14 WE; WO | Wartungsanzeigen
Hengst Filtration GmbH, RD 51450, Ausgabe: 2025-12
Bestellangaben
Zubehör
(Maßangaben in mm [inch])
elektronisches Schaltelement für Wartungsanzeigen
Wartungsanzeige
01 Elektronisches Schaltelement WE
Signalart
02 1 Schaltpunkt 1SP
2 Schaltpunkte, 3 LED 2SP
2 Schaltpunkte, 3 LED und Signalunterdrückung bis 30 °C [86 °F] 2SPSU
Stecker
03 Rundsteckverbindung M12x1, 4-polig M12x1
Rechteck-Steckverbindung, 2-polig, Bauform A nach EN-175301-803 EN175301-803
01 02 03
WE – –
Material-Nummern der elektronischen Schaltelemente
Material-Nr. Typ Signal Schaltpunkte Stecker LED
1006503B WE-1SP-M12x1 Wechsler 1
M12x1
ohne
1006504B WE-2SP-M12x1 Schließer (bei 75 %)/
Öffner (bei 100 %) 2 3 Stück
1006505B WE-2SPSU-M12x1
1008297B WE-1SP-EN175301-803 Öffner 1 EN 175301-803 ohne
54 [2.12]
Ø1
9,
6 [
0.
77
]
M
12
x1
4
1
3
Female
2
4
1
3
Female
2
1
2
3
4
1
2
3
4
38 [1.5]
Ø
15

Material-Nr.
Hengst
Typenschlüssel Material-Nr.
Rexroth
mechanisch-optische Wartungsanzeigen – Druckdifferenz
1000526B WO-D01-5,0-M-450 R901025313
1000531B WO-D01-5,0-V-450 R901066235
1009242B WO-D01-8,0-M-450 R928038785
1009241B WO-D01-8,0-V-450 R928038784
1009240B WO-D01-2,2-M-450 R928038783
1009239B WO-D01-2,2-V-450 R928038782
1000525B WO-D01-2,2-M-160 R901025312
1000530B WO-D01-2,2-V-160 R901066233
1009238B WO-D01-1,5-M-160 R928038781
1009237B WO-D01-1,5-V-160 R928038780
1009236B WO-D01-0,8-M-160 R928038779
1009235B WO-D01-0,8-V-160 R928038778
1017017B WO-D01-2,2-V-450-VA R928055341
1017244B WO-D01-2,2-E-450-VA R928055606
1016682B WO-D01-5,0-V-450-VA R928054976
1017243B WO-D01-5,0-E-450-VA R928055605
mechanisch-optische Wartungsanzeigen – Staudruck
1000524B WO-S01-2,2-M-10 R901025310
1000529B WO-S01-2,2-V-10 R901066232
1009234B WO-S01-1,5-M-10 R928038776
1009233B WO-S01-1,5-V-10 R928038774
1009232B WO-S01-0,8-M-10 R928038773
1009231B WO-S01-0,8-V-10 R928038772
1009230B WO-S01-2,2-M-10-PA R928038771
1009229B WO-S01-2,2-V-10-PA R928038769
Material-Nr.
Hengst
Typenschlüssel Material-Nr.
Rexroth
elektronische Schaltelemente
1006503B WE-1SP-M12x1 R928028409
1006504B WE-2SP-M12x1 R928028410
1006505B WE-2SPSU-M12x1 R928028411
1008297B WE-1SP-EN175301-803 R928036318
Leitungsdosen
1000460B ACC-LD-G-PG9-50VAC/VDC R900031155
1056845B ACC-LD-W-K5-4P-24VDC-LED ----------
1000466B ACC-LD-G-K3-4P-250VAC/VDC R901426552